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2008년도 제1회 추가경정 세입․세출 산안

심  사  결  과  보  고  서

1. 심 사 경 과

 ❍ 제출일자  제출자 : 2008. 6. 30. (거창군수)  

 ❍ 회 부 일 자 : 2008. 7. 4.

 ❍ 상정  의결 일자 : 2008. 7. 18. (제3차 산결산특별 원회)

 ❍ 의 안 번 호 : 제2008-26호

2. 세입 산안 비표
(단  : 천원)

구  분 1회추경 산안 기정 산액 증  감 증감율

계 321,470,991 275,786,706 45,684,285 16.6%

지방세수입 15,091,441 13,886,399 1,205,042 8.7

경상 세외수입 6,417,746 6,381,746 36,000 0.7

임시 세외수입 24,015,274 24,281,482 △266,208 △1.1

지방교부세 157,525,046 124,345,526 33,179,520 26.7

재정보
(조정교부 )

3,910,000 3,910,000 - 0.0

국고보조 78,320,654 73,449,220 4,871,434 8.0

도비보조 34,090,830 27,432,333 6,658,497 24.3

지방채
(국내차입 )

2,100,000 2,100,000 0 0.0
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3. 세출 산안 비표

(단  : 천원)

구  분 1회추경 산안 기정 산액 증  감 증감율

총 계 349,796,043 302,032,596 47,763,447 15.8%

의회운 원회 1,075,154 1,110,383 △35.229 △3.2

총 무 원 회 144,723,376 130,907,981 13,815,395 10.5

기획감사실 12,046,458 9,991,035 2,055,423 20.5

읍  면 9,563,828 7,159,896 2,403,932 33.5

종합민원실 709,154 751,264 △42,110 △5.6

행 정 과 37,202,811 37,150,832 51,979 0.1

재 무 과 3,374,993 2,907,100 467,893 16.1

주민생활지원과 13,276,377 12,838,149 438,228 3.4

사회복지과 30,054,159 28,645,590 1,408,569 4.9

문화 과 22,273,523 19,711,404 2,562,119 13.0

략사업추진단 9,569,490 5,422,706 4,146,784 76.4

보 건 소      4,961,173 4,568,265 392,908 8.6

교육문화센터 1,219,805 1,290,272 △70,467 △5.4

수승 리사무소 471,605 471,468    137 0.1

산업건설 원회 175,672,461 143,768,342 31,904,119 22.2

경제과 16,486,655 14,770,385 1,716,270 11.6

산림환경과 46,017,373 40,295,959 5,721,414 14.2

건설과 35,627,726 24,824,745 10,802,981 43,5

도시건축과 20,296,720 14,137,205 6,159,515 43.5

재난 리과 7,472,391 6,462,055 1,010,336 15.6

농업기술센터 41,097,094 35,454,079 5,643,015 15.9

상하수도사업소 7,749,295 7,301,707 447,588 6.1

거창사건리사업소 925,207 522,207 403,000 77.1

공기업특별회계 28,325,052 26,245,890 2,079,162 7.9
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4. 심 사 결 과

 ▣ 세입 산 

   ❍ 일반회계 : 원안과 같이 심사 가결

   ❍ 특별회계 : 원안과 같이 심사 가결 

 ▣ 세출 산 

   ❍ 일반회계

     -  12건에 5,112,650천원을 삭감 조정,

     -  나머지 : 원안과 같이 심사 가결

   ❍ 특별회계 

     - 원안과 같이 심사 가결

5. 세입 산안 수정내역 : 해당 없음
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6. 세출 산안 수정내역(일반 + 특별+공기업)

(단  : 천원)

구  분 요 구 액 증 감 액 승 인 액 비 고

총 계 349,796,043 △5,112,650 344,683,393

의회운 원회 1,075,154 0 1,075,154

총 무 원 회 144,723,376 △612,650 144,110,726

기획감사실 12,046,458 △111,550 11,934,908

읍  면 9,563,828 0 9,563,828

종합민원실 709,154 0 709,154

행 정 과 37,202,811 △1,100 37,201,711

재 무 과 3,374,993 0 3,374,993

주민생활지원과 13,276,377 0 13,276,377

사회복지과 30,054,159 0 30,054,159

문화 과 22,273,523 △500,000 21,773,523

략사업추진단 9,569,490 0 9,569,490

보 건 소 4,961,173 0 4,961,173

교육문화센터 1,219,805 0 1,219,805

수승 리사무소 471,605 0 471,605

산업건설 원회 175,672,461 △4,500,000 171,172,461

경제과 16,486,655 0 16,486,655

산림환경과 46,017,373 △4,500,000 41,517,373

건설과 35,627,726 0 35,627,726

도시건축과 20,296,720 0 20,296,720

재난 리과 7,472,391 0 7,472,391

농업기술센터 41,097,094 0 41,097,094

상하수도사업소 7,749,295 0 7,749,295

거창사건리사업소 925,207 0 925,207

공기업특별회계 28,325,052 0 28,325,052
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7. 세출 산안 삭감조서

❍ 일반회계 세출 산  

                                                                   (단위 : 천원)

부서명
사 업 명 통계목

(부기명)
요구액 증감액 조정액 사  유 페이지

정책 단위 세부

계 12건 5,612,650 △5,112,650 500,000

기획
감사실

군정
기획
조정

군정 
홍보

군정 
홍보 및 

광고

201-01(일반운영비)
주간지 광고료 8,800 △8,800 0 예산과다 편성 P71

201-01(일반운영비)
주간지 군정소식 게재료 2,750 △2,750 0 예산과다 편성 P71

기획
감사실

군정
기획
조정

재정
운영

효율적 
재정
운영

207-01(연구개발비)
당면현안사업 관련 
용역비

600,000 △100,000 500,000 예산과다 편성 P71

행정과
행정의 
효율성 
강화

지역혁
신 지원

참 
살기좋은 

마을 
가꾸기

201-01(일반운영비)
지역신문 공고 1,100 △1,100 0 예산과다 편성 P92

문화
관광과

관광
진흥

관광
활성화

관광지 
관리

401-02(실시설계비)
관광펜션단지조성 
실시 설계비

28,000 △28,000 0
적법절차 미이행 
및 사업타당성 
재검토

p142

“ “ “ “ 401-04(실시비)
관광펜션단지조성 468,400 △468,400 0

적법절차 미이행 
및 사업타당성 
재검토

p142

“ “ “ “ 401-06(시설부대비)
관광펜션단지조성 3,600 △3,600 0

적법절차 미이행 
및 사업타당성 
재검토

p142

산림환
경과

산림자
원조성

푸른거
창조성

시설비및
부대비

 401-01
(기본조사설계비)
 아림숲 조성

28,770  △28,770 0 적법절차
미이행 p235

“ “ “ 실시
설계비

 401-02
 (실시설계비 )
 아림숲 조성

57,750  △57,750 0  “ p235

“ “ “ 토지
매입비

 401-03
(토지매입비)
 아림숲 조성

2,400,000 △2,400,000 0 “ p235

“ “ “ 시설비
 401-04
(시설비)
아림숲 조성

2,005,920 △2,005,920 0 “ p235

“ “ “ 시설
부대비

 401-06
(시설부대비)
아림숲 조성

7,560 △7,560 0 “ p235
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회계별
과 목

사 업 명 요구액 승인액 조건부 승인내역 비고
항

해당없음

❍ 특별회계 세출 산 
                                              (단  : 천원)

회계별
과 목

사 업 명 요구액 감 액 사  유 비 고
항

해당없음

❍ 세출 산안 조건부 승인조서(일반회계)

                                              (단  : 천원)

7. 기타 주문사항

 《총무 원회》

 ○ 해당없음

 《산업건설 원회》

 ○ 금회 추경예산 편성시 실시설계비, 시설부대비 등의 요율 적용에 있어 대부분의 

경우 지방자치단체 예산편성기준에서 정하고 있는 요율보다 높게 잘못 적용을 

하고 있는바, 향후 예산편성시에는 예산편성기준에서 정하고 있는 요율에 

맞게 적용 하시기 바람.(전실과)

 ○ 법인․개인․사기업 등에 대하여 민간보조 지원시 지원대상을 면밀히 검토하여 

군민들이 이해할 수 있는 명분이 있을때 지원하기 바라며, 특히 악취가 심하고 

주민들이 반대하는 사업에 대해서는 인근 주민들을 최대한 설득하여 이해를 구하고 

가능하면 주민의 피해가 없는 지역으로 대상지를 변경하여 검토 하시기 바람.(농

업기술센터)

  ➪ 이와 같은 사례 등을 참고하여 향후 산편성에 신 을 기하여야 할 것임.


